pavidi non essent, quis subsisteret? Pavent autem illius imperium, sub quo exclamarunt, *Quid veniat ante tempus perdere nos?* Et quemadmodum de porcis manifestum est, quod in eos non issent, nisi permisissent (Marc. i, 24, et v, 11-13), sic intelligendum est nihil eos in quemquam posse nisi permisso: permitti autem justitia, qua reguntur omnia, sive probationis causa, sive vindictæ, vel ad damnationem, vel ad correctionem irrogat. *Et sedent in silvis insidiantes.* Non enim quiescit in eis voluntas nocendi, etiam cum potestas non datur. Observant autem in insidiis in tam silvosa densitate occasionum carnalium quis capiatur divinis legibus, id est, convincatur de peccato suo, ita ut eorum escæ deputari nereatur. *Quis autem præparavit corvo escam?* *pulli enim ejus ad Dominum clamantes, et errantes, et escam querentes:* ut est in Psalmo, *Et pullis corvorum invocantibus eum* (Psal. cxlvii, 9). Cui sententia est locus iste similissimus. Nec in malo possunt intelligi, quia invocant eum. Significantur ergo nigri, hoc est peccatores nondum dealbati remissione peccatorum. Sed ideo pulli, quia jam humiles: ideo errantes, quia nondum cognoverunt veritatem, quam tamen pie querunt, cum ad Dominum clamant. Præparari autem curvo esca potest, propter ejus præscientiam, qui novit etiam nondum humilem quemque conversumiri: sed tamen pulli, hoc est, humiles ad Dominum clamant.

[lb. xxxix.] *Si cognovisti tempus parandi tragelaphorum petras?* τράπες hircus est, ἔλαφος cervus: tragelaphus ergo compositum ex hirco et cervo animal. Significat igitur mentem servientem legi Dei secundum interiorum hominem. Videt autem, quantum adhuc ex parte hircus est, aliam legem in membris suis repugnantem legi mentis suæ, et captivantem se in lego peccati (Rom. vii, 22, 23). Peperit autem talibus petras opportuno tempore, ille qui firmamenta solida exemplorum in Scripturis posuit, in quibus et quiescentes de se non desperent, quorum caro concupiscit adversus spiritum et spiritus adversus carnem, donec vivacitate cervi serpentinis suasionibus superatis spiritu vivant, et spiritum sectentur, (Galat. v, 17, 18), ne regnet peccatum (unde similitudo hirci ducitur) in eorum mortali corpore, ad obedientium desiderii ejus (Rom. vi, 12). *Aut partus cervarum custodisti?* Ecclesiarum in numero spiritualium, materno affectu imitationem suam persuadentium, quibus jam nihil possunt serpentinæ opiniones nocere: tamen et tales custodiuntur non de se, sed de Deo presumentes. *Et numerasti menses partus eorum?* Non enim pariunt nisi per Evangelium, quod a baptismo suo Dominus usque ad passionem et ascensionem suam certis meisibus magisterii sui auctoritate predicavit. *Et dolores eorum solvisti?* Non enim sine dolore dicebatur, *Fili mi, quos iterum parturio, dones Christus formetur in vobis* (Galat. iv, 19). Solvantur autem isti dolores cum fuerit partus editus, id est, veritas persuasa eis pro quibus ita ingemiscitur, id agente in interioribus conscientiæ verbo Dei. Et non